АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля 2016 года                                                                                    № 1444

Об утверждении Порядка выплаты

единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным

почетным знаком «Сила родительского сердца»

В соответствии с Положением о почетном знаке «Сила родительского сердца», являющимся приложением 11 к Положению о муниципальных наградах города Димитровграда Ульяновской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 24.12.2014 №20/246 «Об утверждении Положения о муниципальных наградах города Димитровграда Ульяновской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным почетным знаком «Сила родительского сердца» (приложение).
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Глава Администрации города                                                          В.Г.Гнутов
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению                                                                                        Администрации города                                                                                            от                   №

ПОРЯДОК
выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам,
награжденным почетным знаком «Сила родительского сердца»
Статья 1. Общие положения

1.Настоящий Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным почетным знаком «Сила родительского сердца», (далее – Порядок) разработан в соответствии с решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 24.12.2014 №20/246 «Об утверждении Положения о муниципальных наградах города Димитровграда Ульяновской области» и определяет порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения (далее – вознаграждение) лицам, награжденным почетным знаком «Сила родительского сердца» (далее - Награжденные).
2.Размер вознаграждения устанавливается решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области.
3.Получателем средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области (далее – бюджет города) при выплате вознаграждения является муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ» (далее – МКУ «Управление РСП») (по согласованию).
                         Статья 2. Порядок выплаты вознаграждения
1.Для получения вознаграждения Награжденный или уполномоченный им представитель предоставляют в МКУ «Управление РСП» следующие документы:

а) заявление о выплате вознаграждения (по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку);
б) копию паспорта Награжденного (предоставляется в 1 экземпляре, остается в МКУ «Управление РСП»);
в) копию нотариально удостоверенной доверенности представителя Награжденного (в случае, если документы предоставляются представителем) (предоставляется в 1 экземпляре, остается в МКУ «Управление РСП»).
Копии всех прилагаемых к заявлению документов, за исключением копий документов, верность которых засвидетельствована в нотариальном порядке, представляются с подлинниками, которые после проведения сверки работником МКУ «Управление РСП» возвращаются заявителю.
2.Заявление, поступившее от заявителя, регистрируется сотрудником МКУ «Управление РСП» в журнале «Контроль-входящая корреспонденция» МКУ «Управление РСП».
3.Решение о выплате вознаграждения принимается МКУ «Управление РСП» в форме приказа директора МКУ «Управление РСП» в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов, предусмотренных настоящим Порядком.
4.МКУ «Управление РСП» (по согласованию) осуществляет:

- консультирование награжденных граждан или их уполномоченных представителей по вопросам выплаты вознаграждения;

- прием заявлений о выплате вознаграждения и прилагаемых к ним документов;

- проверка представленных документов на предмет соответствия настоящего Порядка;
- принятие решения о выплате вознаграждения;

- выплату вознаграждения Награжденным;

- формирование дел Награжденных из пакета документов, представленных награжденными гражданами или их уполномоченными представителями.

5.Основанием для отказа в выплате вознаграждения является:

- отсутствие у заявителя права на получение выплаты;

- непредставление документов, предусмотренных частью 1 статьи 2 настоящего Порядка.

                         Статья 3. Порядок выплаты вознаграждения
1.Выплата вознаграждения производится МКУ «Управление РСП» наличными средствами в день вручения Награжденным почетного знака «Сила родительского сердца».
2.Выплата вознаграждения производится МКУ «Управление РСП» единовременно на основании приказа МКУ «Управление РСП».
______________________

Приложение
к Порядку выплаты единовременного
денежного вознаграждения лицам,
награжденным почетным знаком
«Сила родительского сердца»
                                                         Директору Муниципального казенного
                                                         учреждения «Управление по реализации

                                                         социальных программ»
                                                         А.Р.Гадальшину
                                                         ________________________________

                                                         от___________________________________

                                                 (Ф.И.О.)
                                                                   ______________________________________,
                                                         проживающего (ей) по адресу:

                                                         ________________________________

                                                         ____________________________

                                                         тел._________________________

                                                         паспорт: серия_______номер _______

                                                         кем выдан___________________________
                                                                  ___________________________________
                                                         дата выдачи: _____________________

З А Я В Л Е Н И Е

В соответствии с решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 24.12.2014 №20/246 «Об утверждении Положения о муниципальных наградах города Димитровграда Ульяновской области» прошу Вас произвести выплату единовременного денежного вознаграждения лицам, награжденным почетным знаком «Сила родительского сердца».
Согласен на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

________________                                                             _______________
           дата                                                                                                                   подпись